
令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日
保 護 者 様

赤穂市立尾崎小学校
校 長 入江 秀史

新型コロナウィルス感染症防止について（お願い）

春暖の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校教育の推進に格別のご支援とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、４月６日（月）より、学校教育活動を再開し、新年度をスタートすることができ

ました。しかしながら、他都府県や他市町では、新型コロナウィルス感染症の拡大が続い
ております。学校では子供たちの命を守ることを最優先として運営してまいります。感染
症対策のポイントは、「感染源を絶つこと」「感染経路を絶つこと」「抵抗力を高めること」
の３つです。そのことを踏まえ、学校でも下記のような取組をしますので、ご家庭でもご
協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校の取組

① 手洗い・うがい・咳エチケットの指導を継続的に行います。
② 定期的に校内・児童が使用する備品の消毒を行います。
③ 文部科学省による学校再開に関する通知に基づきながら、児童が楽しく学べる学習
の工夫を行います。
・感染防止に配慮した上での授業形態の工夫など

④ 積極的に情報提供を行います。
・状況に応じた新たな取組や学校教育活動に関する情報を積極的にお伝えします。
※連絡メ－ルシステムを活用いたしますので、こまめなメールチェックをお願いし
ます。

２ ご家庭で取り組んでいただきたいこと

① 登校前に検温と検温表への記入、押印をお願いします。
※毎日、学級担任へ提出してください。
※発熱等の風邪症状が見られた場合は、無理せず自宅で休養してください。

② 登校時には、マスクの着用とハンカチや手ぬぐいの持参をお願いします。
（手作りマスクの作成方法の参考サイト）
https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

③ 帰宅後は、石けん等での手洗いをお願いします。
④ 免疫力を高めるため、十分な睡眠とバランスのとれた食事を心がけてください。

３ その他

①ご心配等がありましたら、いつでもご相談ください。
②県からの通知では、新型コロナウィルス対応は、４月１９日までとなっていますが、
状況に応じて対応が変化する場合がありますので、ご留意ください。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html



